اولین گزارش در شرح حال وی، بدین شرح است که شیخ علی خان به تاریخ رمضان ۱۰۴۷ ق به جای برادرش شاهرخ سلطان، که به مقام امارت ایل زنگنه ارتقاء یافته بود، به منصب امیرآخورباشی رسید (خواجگی اصفهانی، ۱۳۶۸: ۲۶۴). وی در نهم جمادی‌الاولی ۱۰۴۹ هـ ق، مجدداً به جای برادرش شاهرخ سلطان، که فوت کرده بود، به امارت ایل زنگنه نائل شد (حسینی استرآبادی: ۲۵۹). شیخ علی خان در زمان شاه عباس دوم، ظاهراً به سال ۱۶۵۳ م/۱۰۶۴ ق به عنوان حاکم کرمانشاه منصوب شد (Rudi, 1991: 80).

شاردن از شیخ علی خان به عنوان فرمانده نظامی برجسته‌ای که سابقه سسی ساله در این کار داشته است، یاد می‌کند (شاردن، ۱۳۳۶: ۸/۱۵۸). حیات سیاسی شیخ علی خان، بعد از مرگ شاه عباس دوم و جلوس شاه صفی دوم (سلیمان)، نه تنها منقطع نشد، بلکه خود آغاز شکفتگی جریانی بود که او را به اوج رساند و منجر به ارتقای وی به مقامات بالای اداری شد.